De melitiide uiro.

Cap. viij.

Elitides datur in longis febribus, quæ stomachū infirmarunt. Nāq; aluū emollit. Vrinam aet. Stomachum expurgat Prodest articulario morbo, rembus, imbeal lo capiti, et mulieribus abstemij. Odoratū siquidē est, et corpus est. Distat à mulso, q;d fit è uino ueteri, austero, et melle exiguo

X 2

## DE MEDICINALI MATERIA

Melitides autem adiecto ad quinque conios austeri musti , mellis conio & sal s cyatho, cornis magnis, quo magis ad effervescendum locis pateat fieri oportet, sensim offerto cale. Cum qui; effervere desierit, in alia uasa transfunditur.

### De Mulsō.

### Cap.ix.

Vlsum è ueteri uino, austero qui, & bono melle factū m præfertur. Minus enim inflat, ac celeriter id genus uigorem adipisciur. Vetus corpus alit, Media ætate, alio prodest. Vrnam pellit. Ab ultimo ab eo si imptum nocet. Et inter initia potum implet. Dein appetendi aciditatem reuocat. Fie mulz. in duabus uiri metretis, ammisita una mellis. Aliqui, quod celerius præberi possit, mel cum uino coquunt, & ita transfundunt. Alij utilitatis gratia, ad sextarios sex mustū feruentis, unū mellis adiiciunt, et ubi feruerit, uase recondunt. Dulce autem permanet.

### De aqua mulza.

### Cap.x.

Qua mulsa easdē, quas mulsū, uires possidet. Decocta utimur, cum molliri deectionē, aut uomitionē incitare uolumus, ut ijs, qui uenena haeserint ex oleo. Decolta datur imbecillis, & hoībus elanguēscētis pulsū, quos illi dixerūt micropsychos, tussientibus peripneumomas, & ijs, qui in modico sudore digruntur. Iam paratum, repositorū qui, quod ali, qui hydromeli proprie uocant, media ætate ad natum uino, aut lora correspondet, & similem uim adiūcitur. Quare infiamationibus aliquius mēbri plusque lora prodest. Inuetrait tamen usus dā natura, inflamatis, aut cōtrictis. Sed laborati stomacho, aut cibum fasti diēi sudatoribus ue conuenit. Fit duabus pluiae aquæ ueteris ad uirā mellis partem additis, et isolatis. Alij fontanā aquam adiūcunt, et ad certas parteis decoquunt, et ita recōdūt. Nec desinet qui hydromeli appellant, quod à velle ilutis aqua fauis confia soleat. Sed meracaus facere conuenit. Aliqui id coquunt. Regrantibus noxiū est, quoniam plurimā sibi floris cerei partem uendicat.

## De Aqua.

## Cap.xi.

Quam in uniuersum, propter locorum proprietates,  
¶ peculiares naturas, cœlum, & alia pleraque difficiale  
est experiri. M signa tamen ex parte optima est dul-  
cis, syncera nullus vino qualitatis particeps. Et quæ ne nimmo-  
qdem tempore in præcordiis cōmoratur. Ad hæc, quæ & facili uia  
fertur, et circa molestiā. Si nec inflationes creat, nec corruptionē  
cedat.

## De aqua marina

## Cap.xii.

Qua maris calida est, et acris stomacho aduersatur.

¶ Aluum enim conturbat. Pituitam expellit. Si uero ca-  
lida ad fatus adhibeatur, elicit, & discauit. Nervorum  
uitiis, et perniombus ante ulcera prodest. Miscatur cataplasmatis  
ex hordeacea farina, & emplastris, & discutientibus malagma-  
nis. Ad mouendas deiectiones repefacta infunditur. Ad tormi-  
na calida, psoas, prurius, impetigines, & mammae turgentēs,  
foueri uile est. Luores sufficiū discauit. Ad uenenatos icūs, qui  
tremorem, et refrigerationem adferunt, salutaris intelligitur, maxi-  
me scorpiom n. phulangiorum, aspidumq;. Etiam si quis in cali-  
dam descendat auxiliatur. Et malo habitu confectis tam diu cor-  
poribus, neruisq; balneacē ex ea utilis. Hydropicos, capitis doloris,  
aurū grauitates, fermentis uapor leuat. Syncera, et sine pota-  
bilis aquæ mistione reposita, uirus deponeat. Sunt, qui etiam præ-  
coquunt, & ita recondant. Datur ad purganda corpora per se se,   
aut ex posca, aut cum uino, aut melle. Verum post deuictionem,  
dant gallimac, aut piscinū inscula, ad domandā morbus acrimoniā.

## De Thalassomelite.

## Cap.xiii.

Vod Th. lajjomeli uocatur, uehementer purgare con-  
stat. Temperatnr autem & quis portionibus mariis, mel-  
lis, et imbris ex alio, defecatis, & picato uase per ca-  
nes & stus insolatis. Alii ad binas marinæ colæ singulas mellis  
aduiciunt, & uase condunt, moderatum aqua marina, & mitius.

# DE MEDICINALI MATERIA

De Aceto.

Cap. xiiij.

Cetum refrigerat, & adstringit. Stomacho utile. Apetentia excitat. Erumpere undeque sanguine potu, incessu'ue fistit. Prodest alui fluctuomibus collum cum abis. Cruētis uulneribus inflamationes arcat, in succidis lauis, aut spongia impossum. Reprimit progradientia sedis uulueq;. Item abscedentes gingivias, & sanguine manantes. Ad nomas, & ignem sacrum, ulcera, qua serpunt, lepras, impetigines, pterygia, cum aliquo conuenienti efficax est. Phagedænas ulcerum, nomasq; fotu continuo cohibet. Podagrias calido fotu cum sulfure auxiliatur. Sugillationes rapit, cum melle illitum. Contra capitis ardores cum rosaceo in succidis uelleribus, aut sanguia imponitur. Ad aquam inter autem grauitatem aurium, & somitus, sibilloq; feruentis uapor proficit. Instillatum quoq; aurum uermes necat. Paros coercent tepidis fotus, aut si imbute acie spongia admouetur. Pruritus permulcat. Contra uenenatos morsus, qui refrigerando nocent, calidum commode fouetur. Et frigidum ijs, quæ exurens virus eiaculantur, Calidū potum, atq; uomitionibus redditum, aduersus omnia uenena efficax est, praesertim contra meconium, et haustam cicutam. Conglobatum in uentre sanguinem, lac coagulatum, fungos ixiam, taxumq; cum sale. Haustu uora eas birudines, si sorbeatur, ey'at. Tussim ueterem mitigat et recentem lacefit. In ortopnœa calidum commode sorbetur. Gutturis fluctiones gargariatum inhibet. Anginis, & iacenti uiae conuenit. Contra dentium dolorem calidum colluitur.